

KUNTALUPA KUVITUKSEN KÄYTTÖÖN VERKOSSA JA VIDEOTALLENTEILLA: LUPAEHDOT

LUPAEHDOT

Tekijänoikeusjärjestö Kopioisto ry:n yleiselle kirjastolle myöntämä lupa kirjaston kokoelmassa olevaan julkaisuun sisältyvän kuvataiteellisen teoksen tai valokuvan taikka julkaisun kansikuvan käyttöön kirjaston toiminnassa toteuttaessaan yleisistä kirjastoista annetun lain 6 §, 8 § ja 9 §:n mukaisia tehtäviä jäljempänä olevien ehdoin.

MITÄ TÄMÄ TARKOITTAÄ?

i Nämä lupaehdot ovat oikeudellisesti sitova asiakirja Kopioiston ja käyttäjän (eli kirjaston) välillä. Kopioisto myöntää kirjastoille luvan tiettyihin kuvituksen käyttötilanteisiin, joissa kuvituksen käyttö ei ole sallittua suoraan tekijänoikeuslain nojalla.

Lupaehtojen tarkoitus ei ole kuvata tekijänoikeuslain sisältöä, lain sallimia kuvituksen käyttötilanteita eikä sitä, millaisia käyttöoikeuksia kirjasto on hankkinut kuvitukseen muualta kuin Kopioistosta. Yleisimpiä laissa sallittuja käyttötilanteita on kuvattu [Kopioiston verkkosivuilla](#) ja [usein kysytyissä kysymyksissä](#).

1. Sallittu käyttötarkoitus ja määritelmät

Tällä luvalla kirjasto saa valmistaa kappaleita kokoelmassaan olevaan kirjalliseen julkaisuun sisältyvästä kuvituksesta tai julkaisun kansikuvasta ja välittää valmistamansa kappaleen yleisön saataville jäljempänä olevin ehdoin.

Julkaisulla tarkoitetaan kirjaston kokoelmaan sisältyvää kirjallista teosta, esimerkiksi kirjaa tai sarjakuvajulkaisua. Tässä luvassa kirjallisella julkaisulla ei tarkoiteta sanoma- tai aikakauslehteä eikä lisenssillä hankittujen palveluiden sisältämiä teoksia jäljempänä olevaa e-kirjan kansikuvaa koskevaa poikkeusta lukuun ottamatta.

Kappaleen valmistamisella tarkoitetaan kopioimalla, skannaamalla, valokuvaamalla, videoimalla, tallentamalla tai muulla tavalla kopion valmistamista julkaisun kuvituksesta.

Kuvituksella tarkoitetaan julkaisuun sisältyviä tekijänoikeuslain suojaamia kuvataiteellisia teoksia ja tekijänoikeuslain 49 a §:ssä tarkoitettuja valokuvia.

i Määritelmässä kerrotaan, mitä milläkin termillä näissä lupaehdoissa tarkoitetaan.

Määritelmät pohjautuvat osaksi laissa oleviin määritelmiin.

i Lupaehdoissa kerrotaan, mitä Kopioiston luvalla saa tehdä.

Kuvituksella ei näissä lupaehdoissa tarkoiteta julkaisun kansikuvaa.

Videotallenteella tarkoitetaan yleisen kirjaston tekemää kuvatallennetta, joka sisältää tai johon tallennetaan julkaisun kuvitusta.

Välittämisellä tarkoitetaan kirjaston valmistaman kopion tai videotallenteen jakamista, julkaisemista tai tallentamista siten, että se on yleisön saatavilla tämän luvan sallimilla tavoilla.

Yleisellä kirjastolla tarkoitetaan yleisistä kirjastoista annetun lain (2016/1492) mukaista kunnan kirjastolaitosta.

2. Kirjan kuvituksen käyttö kirjaston verkkosivuilla, kirjaston ylläpitämässä sosiaalisen median kanavissa tai kirjaston järjestämässä tilaisuudessa

Kirjasto saa kopioida, kuvata tai skannata kokoelmassaan olevaan julkaisuun sisältyvää kuvitusta ja liittää sen omaan esitykseen tai muuhun julkaisuun, kun kuvan käyttö liittyy siihen kirjalliseen teokseen, josta nämä kuvat on kopioitu tai kuvattu. Kirjasto saa saattaa näin valmistetun kopion yleisön saataville kirjaston hallinnoimalla verkkosivulla tai kirjaston ylläpitämässä sosiaalisen median kanavassa sekä näyttää laatimansa esityksen kirjaston itse järjestämässä tilaisuudessa.

Kuvitus saa olla yleisön saatavilla niin kauan kuin kirjastolla on voimassa oleva sopimus Kopioston kanssa. Luvan voimassaolon päättyessä tällä luvalla valmistetut kopiot kuvituksesta tulee poistaa yleisön saatavilta, eikä niitä saa käyttää ilman erillistä sopimusta tai lupaa.

Samassa esityksessä tai muussa julkaisussa saa käyttää samasta julkaisusta kuvitusta korkeintaan kahdelta aukeamalta.

i Kohta 2 koskee muuta kirjan kuvitusta kuin kirjan kansikuvaa.

i Esimerkkejä kohdassa 2 sallituista kuvituksen käyttötilanteista:

- Kirjasto saa skannata kirjan sisäsivujen kuvitusta kirjaston blogiin, verkkosivulle tai somekanavalle kuvittamaan tai elävöittämään kirjoitusta, jossa kerrotaan kyseisestä kirjasta.
- Kirjasto saa skannata tai valokuvata kirjan sisäsivujen kuvitusta ja liittää kuvan PowerPoint- tai vastaavaan esitykseen, jossa kerrotaan kyseisestä kirjasta ja joka esitetään kirjaston järjestämässä tilaisuudessa. Tämä voi tarkoittaa esimerkiksi satutuokiossa kirjan kuvituksen heijastamista seinälle tai valkokankaalle.
- Kirjasto saa kopioida kirjan kuvitusta hyllyopasteeksi tai -vinkkariksi kirjaston tilassa opastamaan, mistä kyseisiä kirjoja löytyy.

i Kirjaston on poistettava Kopioston luvalla tehdyt kopiot verkosta ja kirjaston tiloista silloin, kun kirjaston sopimus Kopioston kanssa päättyy.

i Kopioston lupa sallii samasta kirjasta kuvituksen käytön korkeintaan kahdelta aukeamalta.

3. Kirjan kansikuvien käyttö verkkosivuilla ja tietokannoissa

Kirjasto saa valmistaa kokoelmassaan olevan kirjan kansikuvasta digitaalisen kappaleen ja tallentaa sen tekijä- ja teostietojen yhteyteen kirjaston hallitsemaalle verkkosivulle tai kirjaston hallitsemaan yleisölle avoimeen tietokantaan, esimerkiksi verkkokirjastoon.

Tällä luvalla kirjasto saa liittää myös kuvan e-kirjan kannesta kirjaston hallitsemaalle verkkosivulle tai kirjaston hallitsemaan yleisölle avoimeen tietokantaan, esimerkiksi verkkokirjastoon, jos kirjastolla on voimassa oleva lisenssi e-kirjan kirjastokäyttöön.

Julkaisun kansikuva saa olla yleisön saatavilla niin kauan kuin kirjastolla on voimassa oleva sopimus Kopioston kanssa. Luvan voimassaolon päättyessä tällä luvalla valmistetut julkaisun kansikuvat tulee poistaa yleisön saatavilta, eikä niitä saa käyttää ilman erillistä sopimusta tai lupaa.

Kirjan kansikuvaa ei saa muokata tai muunnella.

Tämä lupa ei kuitenkaan koske valtakunnallisen kehittämistehtävän puitteissa toteutettuja palveluita tai tietokantoja, kuten Kirjasampo-palvelua, joissa teosten käytöstä sovitaan erikseen.

i Kansikuvia koskee ainoastaan lupaehtojen kohta 3. Kohta 3 ei koske kirjan sisäsivujen kuvitusta.

i Kopioston luvalla kirjasto voi liittää kirjojen kansikuvia verkkokirjastoonsa tai vastaavaan tietokantaansa. Tämä helpottaa tilanteita, joissa kirjastolla ei ole esimerkiksi erillistä sopimusta kansikuvien linkittämisestä jonkun muun tahon kuin Kopioston kanssa.

i Kopioston lupa ei koske sellaisia tilanteita, joissa kirjasto on saanut erillisellä sopimuksella luvan linkittää kirjan kansikuvan verkkokirjastoonsa tai vastaavaan tietokantaansa. Kirjaston tulee itse varmistaa sopimuksen sallima käyttö ja luvan myöntäjän oikeus antaa lupa.

Esimerkkejä käyttötilanteista, joihin Kopioston lupa antaa kirjastolle luvan:

- Kirjaston kokoelmassa on kirja, jonka kansikuvaa ei ole saatavilla linkittämällä jonkun muun sopimuksen perusteella. Kirjasto saa tällä Kopioston luvalla skannata tai valokuvata kirjan kannen ja liittää kuvan verkkosivuilleen tai verkkokirjastoonsa kyseisen kirjan tietojen yhteyteen.
- Kansikuvan linkki ei toimi tai kyseisen kirjan kansikuvaa ei ole saatavilla linkittämällä. Kirjasto saa tällä Kopioston luvalla skannata tai valokuvata kirjan kannen ja liittää kuvan verkkosivuilleen tai verkkokirjastoonsa kyseisen kirjan tietojen yhteyteen.
- Kirjasto haluaa toteuttaa esimerkiksi lukudiplomi-sivun verkkosivuillaan siten, että kansikuvat tuodaan kopioina sivulle (ei linkittämällä).

i Kirjaston on poistettava Kopioston luvalla tehdyt kopiot verkosta silloin, kun kirjaston sopimus Kopioston kanssa päättyy.

i Kansikuvaa ei saa muokata, esimerkiksi ottaa siitä vain osan tai jättää jotain pois.

i Valtakunnallisen kehittämistehtävän osana tuotettavien palveluiden tai verkkosivujen osalta kansikuvien käytöstä sovitaan eri sopimuksella Kopioston kanssa.

4. Kirjaston valmistamat videotallenteet ja suoratoistotapahtumat (livestriimaus)

Kirjasto saa taltioida kokoelmassaan olevaan julkaisuun sisältyvää kuvitusta osaksi kirjaston itse valmistamaa lukutuokio-, kirjavinkkaus-, kirjailijahaastattelu- tai vastaavaa videotallennetta.

Kuvituksen saa liittää videotallenteeseen näyttämällä, kuvaamalla tai vastaavalla tavalla. Kirjaston itse järjestämän tapahtuman suoratoistotilanteessa (livestriimaus) kuvitusta saa näyttää suoraan kirjallisesta teoksesta tai osana itse laadittua esitystä. Videotallenteelle saa taltioida tai suoratoistotilanteessa näyttää kuvitusta useammasta kirjasta. Jos videotallenne jää yleisön saataville verkkoon, samassa esityksessä saa käyttää samasta julkaisusta kuvitusta korkeintaan kahdelta aukeamalta.

Kirjasto saa välittää tällä luvalla valmistamansa videotallenteet yleisölle suoratoistotekniikalla (livestriimaus) tai tallentamalla sen kirjaston hallinnoimalle verkkosivulle tai kirjaston hallitsemaalle sosiaalisen median kanavalle. Videotallenteen saa myös linkittää upottamalla kirjaston hallinnoimalla sosiaalisen median kanavalta kirjaston hallinnoimalle verkkosivulle.

Videotallenne saa olla yleisön saatavilla niin kauan kuin kirjastolla on voimassa oleva sopimus Kopioston kanssa. Sopimuksen voimassaolon päättyessä Kopioston luvalla valmistetut videotallenteet tulee poistaa yleisön saatavilta, eikä niitä saa käyttää ilman erillistä lupaa.

Suoratoistotilanteesta, jossa luetaan kokonainen julkaisu, ei saa jäädä tallennetta yleisön saataville. Jos tallenne, jolle on luettu kirjallinen teos kokonaisuudessaan, halutaan säilyttää yleisön saatavilla, tulee siitä sopia erikseen oikeudenhaltijoiden kanssa.

Videotallenteet tai tapahtuman suoratoisto tulee olla kirjaston henkilökunnan tuotantoa tai sellaista tuotantoa, josta kirjasto vastaa. Tämä lupa ei koske kunnan ulkopuolisen tahon kanssa yhteistyössä tehtyjä tai yhteistuotantoisia videoita tai tapahtumia. Tapahtuma voidaan järjestää yhteistyössä sen hyvinvointialueen kanssa, johon kunta kuuluu.

i Kohta 4 koskee muuta kirjan kuvitusta kuin kirjan kansikuvaa.

i Esimerkkejä kohdassa 4 tarkoitetuista käyttötilanteista:

- Kirjasto saa tehdä lukutuokion livestriimauksena sosiaalisen median kanavissaan. Livestriimauksessa saa Kopioston luvalla näyttää kirjan sisäsivujen kuvituksen kokonaisuudessaan. Samassa livestriimauksessa saa näyttää kuvitusta useasta eri kirjasta.
- Kirjasto saa tehdä verkkoon eli nettisivuilleen tai sosiaalisen median kanavalleen jäävän videon, esimerkiksi kirjailijahaastattelun, kirjavinkkaus- tai lukutuokiovideon. Verkkoon jäävällä videolla saa Kopioston luvalla näyttää samasta kirjasta kuvitusta enintään kahdelta aukeamalta.

i Videot saa julkaista tai striimata kirjaston omalla sosiaalisen median kanavalla, esimerkiksi YouTube, Vimeo tai Facebook, tai verkkosivulla.

i Kirjaston on poistettava Kopioston luvalla tehdyt videot silloin, kun kirjaston sopimus Kopioston kanssa päättyy.

i Kopioston lupa koskee kirjan kuvitusta. Lupa kirjan tekstin lukemiseen livestriimauksessa tai verkkoon jäävällä videolla on hankittava erikseen Sanastosta tai tekijältä.

i Jos video tuotetaan ulkopuolisen tahon kanssa, tulee kuvituksen käytöstä tällaisella videolla sopia erikseen. Tämä Kopioston lupa ei koske niitä tilanteita. Kopioston lupa mahdollistaa kuitenkin hyvinvointialueen kanssa yhteistyössä toteutettavat tilaisuudet, jonka kirjasto suoratoistaa tai josta kirjasto tekee tämän luvan salliman videotallenteen.

Videotallenteelle tulee merkitä kuvituksen tekijätiedot tekijänoikeuslain edellyttämällä tavalla hyvän tavan mukaisesti.

Käyttäjä saa katsoa videotallenteita julkaisukanavien kautta henkilökohtaisessa tarkoituksessa. Käyttäjä ei saa ladata tai tallentaa videotallenteita palvelusta.

i Kuvittajan tieto voidaan merkitä tai mainita kyseiseen käyttötilanteeseen luontevalla tavalla, esimerkiksi videon lopputeksteissä.

5. Muut käyttöehdot

Käyttöoikeus kattaa ainoastaan kirjaston oman, käyttäjilleen suunnatun, ei-kaupallisen käytön ja toiminnan. Videotallenteet ja muut julkaisut sekä kirjaston järjestämät tilaisuudet, joissa tallennetta tai kopiota käytetään, tulee olla maksuttomia.

Kuvan käyttö tulee aina liittyä kyseiseen kirjalliseen teokseen.

Tekijä- ja teostiedot

Kuvassa tai sen yhteydessä tulee aina olla mainittuna tai näkyvillä tekijä- ja teostieto tekijänoikeuslain edellyttämällä tavalla hyvän tavan mukaisesti.

Teoksen muuntelu

Kuvataiteellisia teoksia ja valokuvia ei saa muokata, rajata, irrottaa kokonaisuudestaan tai muulla tavalla muunnella tai saattaa toiseen taiteenlajiin. Tällä luvalla kirjoja ja niihin sisältyviä teoksia ja valokuvia ei saa digitoida digitaalisiksi kirjoiksi, animaatioiksi tai vastaaviksi kuvatallenteiksi.

Kirjan kuvitusta tai kuvaa kirjan kannesta ei saa välittää yleisölle painokelpoisessa muodossa (ts. kuvan saa tallentaa ainoastaan matalaresoluutioisena).

Kirjaston myöntämät käyttöoikeudet

Kuvan käyttöön ei saa antaa käyttäjille muita käyttöoikeuksia, kuin oikeuden aineiston selaamiseen, katselemiseen ja lukemiseen. Kirjastolla ei ole oikeutta antaa käyttöoikeuksia julkaisuihin liitettuihin kuviin, esimerkiksi liittämällä niihin CC- eli Creative Commons -lisenssiä.

i Kirjaston tulee huomioida kohdan 5 käyttöehdot käyttäessään kirjan kuvitusta Kopioston luvalla.

i Kopioston lupa sallii ainoastaan ei-kaupallisen käytön eli videot, julkaisut ja tilaisuudet, joissa kuvitusta käytetään Kopioston luvalla, tulee olla maksuttomia.

i Kirjan kuvitusta tai kansikuvia saa liittää ainoastaan kyseistä kirjaa koskeviin käyttötilanteisiin.

i Kuvittajan tieto voidaan merkitä tai mainita kyseiseen käyttötilanteeseen luontevalla tavalla, esimerkiksi videon lopputeksteissä, somepostauksen tekstissä tai verkkosivuilla kuvatekstissä.

i Kopiostolla ei ole lupaa antaa kirjastolle oikeutta muokata kuvitusta, esimerkiksi rajaamalla kuvasta osia pois tai animoimalla kuvia.

i Kopioston luvalla ei saa julkaista kuvia painokelpoisessa koossa.

i Kopiostolla ei ole lupaa antaa kirjastoille oikeutta myöntää toisille lupia kuvituksen käyttöön.

Tallentaessaan luvan kohteena olevaa kuvitusta tai kirjan kansikuvia hallinnoimilleen verkkosivuille tai tietokantaan kirjaston tulee käyttää riittävän tehokkaita teknisiä toimenpiteitä, joilla voidaan estää tällä luvalla kopioidun ja tallennetun kuvituksen tai kirjan kansikuvan linkittäminen kehyslinkitystekniikalla toiseen palveluun, tietokantaan tai verkkosivuille.

Kirjallisen teoksen tekstin käyttö

Kirjallisen teoksen tekstin ja sen osien käytöstä on sovittava erikseen Sanaston tai oikeudenhaltijan kanssa.

Teoksen vapaa käyttöoikeus

Kirjasto ei tarvitse lupaa teoksen käyttöön, jos teoksen suoja-aika on päättynyt tai teoksen tai sen osan käyttö on sallittua tekijänoikeuslain rajoituksen perusteella.

i Jos mahdollista, kuvituksen edelleen linkittäminen toiselle verkkosivulle tai palveluun tulee estää.

i Kopioston lupa koskee kuvituksen käyttöä. Tekstin käyttöön voi hankkia luvan Sanastosta tai tekijältä.

i Tekijänoikeus on voimassa tekijän kuolinvuoden päättymisestä vielä 70 vuotta. Valokuvien osalta suoja-aika on 50 vuotta kuvan ottamisvuodesta, jos valokuva ei ylitä teoskynnystä. Teoskynnynksen ylittävien valokuvien tekijänoikeus on voimassa 70 vuotta valokuvaajan kuolinvuoden päättymisestä.

6. Oikeudenhaltijan kieltäoikeus

Teoksen oikeudenhaltijalla on tekijänoikeuslakiin perustuva oikeus kieltää teoksensa käyttö Kopioston myöntämällä käyttöluvalla.

Luvalla ei saa kopioida teoksia tai julkaisuja, joiden kuvaamisen, tallentamisen ja käytön Kopioston luvalla oikeudenhaltija on kieltänyt ja ilmoittanut kiellon Kopiostolle. Mikäli oikeudenhaltija on ilmoittanut kiellon Kopiostolle, Kopiosto ilmoittaa siitä kirjastolle. Tiedot tällaisista teoksista tai julkaisuista löytyvät myös Kopioston verkkosivuilta: www.kopiosto.fi/kieltolista.

i Tekijänoikeuslain mukaan tekijänoikeudenhaltijalla, kuten tekijällä tai kustantajalla, on oikeus kieltää teoksensa käyttö tekijänoikeusjärjestöjen antamalla luvalla.

i Tämä Kopioston lupa ei koske sellaisia teoksia, joiden tekijä, kustantaja tai muu oikeudenhaltija on kieltänyt teoksensa käytön Kopioston antamalla luvalla. Tällaisia teoksia ei saa käyttää Kopioston luvalla näiden lupaehtojen mukaisesti, mutta niitä saa käyttää tekijänoikeudenhaltijan itsensä myöntämällä luvalla sekä sellaisissa tilanteissa, joissa käyttö on sallittua tekijänoikeuslain nojalla.

7. Teosten käyttäminen useamman kirjaston yhteistyössä ja alueellisen kehittämistehtävän puitteissa

Jos kirjasto on mukana useamman kunnan yhteisessä kirjastokimpassa (kuntien vapaaehtoinen yhteistyö kirjastotoiminnassa), tämän luvan voimassaolo edellyttää, että kaikilla kimppaan kuuluvilla kunnilla on sopimus Kopioston kanssa.

i Kohta 7 koskee kuvituksen käyttöä useamman kirjaston yhteistyössä, kuten kirjastokimpoissa ja alueellisen kehittämistehtävän puitteissa.

Tämä kohta ei koske kuvituksen käyttöä yksittäisen kirjaston omassa toiminnassa, vaikka kirjasto tekisi muissa asioissa yhteistyötä muiden kirjastojen kanssa.

i Jos kirjastokimppan yhteisillä verkkosivuilla tai yhteisissä sosiaalisen median kanavissa halutaan käyttää kirjan kuvitusta tai kansikuvia tämän Kopioston luvan sallimilla tavoilla, voivat kaikki kirjastokimppaan kuuluvat kunnat solmia sopimuksen Kopioston kanssa. Silloin tämä lupa koskee myös kirjastokimpassa tuotettavaa sisältöä.

Tämä lupa koskee myös alueellisen kehittämis- tehtävän puitteissa toteutettuja videotallenteita ja muita tämän luvan mukaisia julkaisuja ja käyttötilanteita, jos kaikilla kyseistä yleisten kirjastojen alueellista kehittämistehtävää hoitavan kirjaston toimialueen kunnilla on sopimus Kopioston kanssa.

Tämä lupa ei koske valtakunnallisen kehittämistehtävän puitteissa toteutettuja videotallenteita, tapahtumia, palveluita, tietokantoja, julkaisuja tai muita käyttötilanteita. Tällaisissa tilanteissa teosten käytöstä sovitaan erikseen Kopioston tai oikeudenhaltijoiden kanssa.

Tämä lupa ei myöskään koske kunnan ulkopuolisen tahon kanssa yhteistyössä tehtyjä tai yhteistuotantaisia videoita, tapahtumia tai muita julkaisuja ja käyttötilanteita. Luvan mukainen video, suoratoisto tai tapahtuma voidaan järjestää yhteistyössä sen hyvinvointialueen kanssa, johon kunta kuuluu.

i Vaikka kaikki kirjastokimpassa olevat kirjastot eivät hankkisi Kopioston lupaa, yksittäinen kirjasto voi silti aina solmia sopimuksen Kopioston kanssa ja käyttää kirjan kuvitusta luvan mukaisesti omilla verkkosivuillaan ja sosiaalisen median kanavissaan. Tällöin lupa ei koske kirjastokimpan yhteisiä kanavia, vaan ainoastaan luvan hankkineen kirjaston omia kanavia.

i Valtakunnallista kehitystehtävää tekevä kirjasto voi sopia kuvituksen käytöstä suoraan Kopioston kanssa niin, että lupa kattaa kuvituksen käytön kehitystehtävän verkkosivuilla ja muissa kanavissa. Tällainen sopimus on tehty esimerkiksi Helsingin kaupungin kirjaston kanssa Kirjasampo-kirjallisuusverkko palvelusta.

i Jos video, tapahtuma tai muu kuvituksen käyttötilanne tuotetaan ulkopuolisen tahon kanssa, tulee kuvituksen käytöstä sopia erikseen. Tämä Kopioston lupa ei koske niitä tilanteita. Lupa kuitenkin kattaa luvan mukaisen kuvituksen käytön suoratoistossa, videotallenteella tai tilaisuudessa, joka järjestetään yhteistyössä sen hyvinvointialueen kanssa, johon kunta kuuluu.

8. Raportointi teosten käytöstä

Kirjastolla on velvollisuus toimittaa Kopiostolle käyttötiedot tämän käyttöluvan nojalla valmistetuista teosten kappaleista ja yleisön saataville saatetuista teoksista erikseen sovittavalla tavalla.

Kirjaston tulee ilmoittaa Kopiostolle videotallenteella käytetystä kuvituksesta seuraavat tiedot verkkolomakkeella:

- Videotallenteella käytetyn kirjallisen julkaisun/ julkaisujen nimi ja julkaisun ISBN-numero sekä tieto, oliko kyse painetusta julkaisusta vai e-kirjasta
- Kuvittajan/kuvittajien tiedot
- Tieto, oliko kyseessä tapahtuman suoratoisto (livestriimaus) vai tallenne
- Videotallenteen julkaisukanava(t)
- Käytön ajankohta

Kirjasto sitoutuu pyydettyä osallistumaan muun kuvituksen käytön osalta tutkimukseen tai muuhun selvitykseen sekä antamaan Kopiostolle pyydettyä tarvittavat tiedot esimerkiksi verkkosivujen tai tietokantojen käyttäjämääristä.

Selvitys- ja raportointitietoa käytetään luvan mukaisen käyttöoikeuden korvausten jakamiseksi oikeudenhaltijoille.

i Raportointivelvollisuus koskee vain videoita, joissa kuvitusta on käytetty. Kuvituksen käyttötiedon raportointi perustuu yhteishallinnointilakiin. Laki edellyttää, että käyttäjä ilmoittaa luvan antaneelle tekijänoikeusjärjestölle teosten käyttöä koskevat tiedot, jotka tarvitaan tekijöille kuuluvien korvausten jakamiseksi ja tilittämiseksi.

i Kirjastot saavat raportoida myös muista tämän luvan mukaisista kuvituksen käyttötilanteista, mutta se ei ole pakollista. Raportointitietoja käytetään tekijänoikeuskorvausten kohdentamiseksi kuvittajille, ja siksi mahdollisimman laaja raportointi on toivottavaa.

i Kirjastolta voidaan pyytää erikseen muusta kuvituksen käytöstä tietoa, jota hyödynnetään korvausten maksamiseksi kuvituksen tekijöille.

9. Luvan peruuttaminen

Kopiostolla on oikeus peruuttaa kirjastolle myönnetty lupa välittömin oikeusvaikutuksin, mikäli kirjasto ei noudata lupaehtoja.

Teosten tämän luvan vastaisesta käytöstä oikeudenhaltijalla on oikeus vaatia tekijänoikeuslain 57 §:n mukainen hyvitys.

i Jos luvan hankkinut kirjasto rikkoo lupaehtoja, Kopiostolla on mahdollisuus tarvittaessa peruuttaa lupa kyseiseltä kirjastolta.

i Tekijällä ja kustantajalla tai muulla oikeudenhaltijalla on oikeus vaatia hyvitystä teoksensa luvattomasta käytöstä. Hyvitysvollisuus perustuu tekijänoikeuslakiin. Kopiosto ei vastaa luvattomasta käytöstä aiheutuneista tekijänoikeudenhaltijoiden hyvitysvaatimuksista kirjaston puolesta. Hyvitysvollisuus koskee myös niitä tilanteita, joissa kirjasto lain mukaan tarvitsee luvan kuvituksen käyttöön, mutta se ei ole hankkinut sitä.

10. Tarkastusoikeus

Kopiostolla on oikeus tarkastaa kirjaston käyttämille tallennusaloille tällä luvalla tehdyt kopiot, videotallenteet ja muut julkaisut. Kopiostolla on oikeus pyydettyä saada kirjastolta selvitys tämän luvan ehtojen soveltamisesta kirjaston toiminnassa.

i Tämä tarkoittaa, että Kopiosto voi sopia kirjaston kanssa, että kirjasto antaa Kopiostolle selvityksen siitä, miten tämän luvan ehtoja noudatetaan kirjastossa.

11. Kopioston vastuu

Kopiosto myöntää luvan tekijänoikeuslain 16 d §:n mukaisena käyttölupana. Kopiosto vastaa niistä perustelluista korvausvaatimuksista, joita Kopiostoon tai sen jäsenjärjestöön kuulumaton oikeudenhaltija esittää tämän luvan voimassaoloaikana tapahtuneesta ja näiden lupaehtojen mukaisesta kopioinnista.

i Jos kirjan kuvituksen tekijänoikeudenhaltija, kuten kuvantekijä, vaatii tämän luvan hankkineelta kirjastolta korvauksia lupaehtojen mukaisesti tapahtuneesta kuvituksen käytöstä, Kopiosto vastaa korvausvaatimuksesta kirjaston puolesta.

Kopioston vastuu koskee vain luvan hankkineiden kirjastojen lupaehtojen mukaista käyttöä. Jos kirjasto ei ole hankkinut lupaa tai käyttää kuvitusta muulla tavalla kuin lupaehtojen mukaisesti, Kopiosto ei vastaa tällaiseen käyttöön liittyvistä korvausvaatimuksista.

12. Lupaehtojen voimassaolo

Nämä lupaehdot ovat voimassa 1.9.2024 alkaen.

i Lupaehtoja on selvennetty ja päivitetty lupaehdot ovat voimassa 1.9.2024 alkaen siihen asti, kunnes kirjaston ja Kopioston sopimus päättyy.

Jos lupaehtoissa tapahtuisi muutoksia, muutoksista tiedotettaisiin luvan hankkintaa kirjastoa kunnan ja Kopioston välisen sopimuksen mukaisesti.